
Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

netto brutto netto brutto

0.000 kWh/a bis 1.000 kWh/a 1,50 €/Monat 1,79 €/Monat 2,6050 ct/kWh 3,1000 ct/kWh

1.001 kWh/a bis 4.000 kWh/a 1,75 €/Monat 2,08 €/Monat 2,3050 ct/kWh 2,7430 ct/kWh

4.001 kWh/a bis 50.000 kWh/a 3,00 €/Monat 3,57 €/Monat 1,9300 ct/kWh 2,2967 ct/kWh

50.001 kWh/a bis 300.000 kWh/a 6,50 €/Monat 7,74 €/Monat 1,8460 ct/kWh 2,1967 ct/kWh

300.001 kWh/a bis 1.000.000 kWh/a 40,00 €/Monat 47,60 €/Monat 1,7120 ct/kWh 2,0373 ct/kWh

ab 1.000.001 kWh/a 115,00 €/Monat 136,85 €/Monat 1,6220 ct/kWh 1,9302 ct/kWh

Berechnungsbeispiel (mit Netto-Preisen)

Kunde ohne Leistungsmessung, Jahresverbrauch: 20.000 kWh/a

Grundpreis: 3,00 €/Monat

Arbeitspreis: 1,9300 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: 36,00 €/a  +  20.000 kWh/a  x  1,93 ct/kWh  =  422 €/a

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit

vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für 2023 ermittelt wurden.

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich. 

Die verbindlichen Netzentgelte für 2023 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und

rechtzeitig vor dem 01.01.2023 bekanntgegeben. 

Jahresarbeitsmenge

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Grundpreis Arbeitspreis

Netzpreise inkl. vorgelagertes Netz

Die je Gemeinde anzuwendenden Konzessionsabgaben entnehmen Sie bitte der Veröffentlichung auf unserer Internetseite regionetz.de.
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Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

netto brutto

die ersten 500 kW 0 bis 500 kW 18,61 €/kW 22,15 €/kW

die weiteren 300 kW 501 bis 800 kW 16,50 €/kW 19,64 €/kW

die weiteren 400 kW 801 bis 1.200 kW 16,40 €/kW 19,52 €/kW

die weiteren 400 kW 1.201 bis 1.600 kW 13,51 €/kW 16,08 €/kW

die weiteren 1.200 kW 1.601 bis 2.800 kW 12,72 €/kW 15,14 €/kW

die weiteren 1.200 kW 2.801 bis 4.000 kW 8,16 €/kW 9,71 €/kW

die weiteren 11.000 kW 4.001 bis 15.000 kW 7,10 €/kW 8,45 €/kW

alle weiteren kW ab 15.001 kW 5,81 €/kW 6,91 €/kW

netto brutto

die ersten 1.200.000 kWh/a 0 bis 1.200.000 kWh 0,4322 ct/kWh 0,5143 ct/kWh

die weiteren 600.000 kWh/a 1.200.001 bis 1.800.000 kWh 0,3327 ct/kWh 0,3959 ct/kWh

die weiteren 700.000 kWh/a 1.800.001 bis 2.500.000 kWh 0,3318 ct/kWh 0,3948 ct/kWh

die weiteren 1.500.000 kWh/a 2.500.001 bis 4.000.000 kWh 0,2894 ct/kWh 0,3444 ct/kWh

die weiteren 4.000.000 kWh/a 4.000.001 bis 8.000.000 kWh 0,2312 ct/kWh 0,2751 ct/kWh

die weiteren 7.000.000 kWh/a 8.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1501 ct/kWh 0,1786 ct/kWh

die weiteren 35.000.000 kWh/a 15.000.001 bis 50.000.000 kWh 0,1054 ct/kWh 0,1254 ct/kWh

alle weiteren kWh/a ab 50.000.001 kWh 0,0597 ct/kWh 0,0710 ct/kWh

Berechnungsbeispiel (mit Netto-Preisen)

Kunde mit Leistungsmessung, Höchstleistung: 1.200 kW, Jahresverbrauch: 6.500.000 kWh

Leistungspreise: die ersten 500 kW 18,61 €/kW

die weiteren 300 kW 16,50 €/kW

die restlichen 400 kW 16,40 €/kW

Arbeitspreise: die ersten 1200000 kWh/a 0,4322 ct/kWh

die weiteren 600000 kWh/a 0,3327 ct/kWh

die weiteren 700000 kWh/a 0,3318 ct/kWh

die weiteren 1500000 kWh/a 0,2894 ct/kWh

die restlichen 2500000 kWh/a 0,2312 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: LP, 1. Zone 9.305,00 €/a

LP, 2. Zone 4.950,00 €/a

LP, 3. Zone 6.560,00 €/a

AP, 1. Zone 5.186,40 €/a

AP, 2. Zone 1.996,20 €/a

AP, 3. Zone 2.322,60 €/a

AP, 4. Zone 4.341,00 €/a

AP, 5. Zone 5.780,00 €/a

40.441,20 €/a

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die

auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für 2023 ermittelt wurden.

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich. 

Die verbindlichen Netzentgelte für 2023 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren

abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2023 bekanntgegeben. 

Zone

Zone

Leistungspreis

Netzpreise inkl. vorgelagertes Netz

Arbeitspreis

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Die je Gemeinde anzuwendenden Konzessionsabgaben entnehmen Sie bitte der Veröffentlichung auf unserer Internetseite regionetz.de.
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Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Zähler ohne Lastgangmessung

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

G2,5-G6 13,72 €/a 16,33 €/a

G10-G25 34,02 €/a 40,48 €/a

G40-G100 176,29 €/a 209,79 €/a

G160-G400 953,92 €/a 1.135,16 €/a

> G650 1.406,94 €/a 1.674,26 €/a

Zähler mit Lastgangmessung

netto brutto netto brutto

G2,5-G6 13,72 €/a 16,33 €/a

G10-G25 34,02 €/a 40,48 €/a

G40-G100 176,29 €/a 209,79 €/a

G160-G400 953,92 €/a 1.135,16 €/a

> G650 1.406,94 €/a 1.674,26 €/a

netto brutto

293,98 €/a 349,84 €/a

37,00 €/a 44,03 €/a

73,00 €/a 86,87 €/a

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen 

Erkenntnisse für 2023 ermittelt wurden.

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich. 

Die verbindlichen Netzentgelte für 2023 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2023 

bekanntgegeben. 

61,40 €/a

Zählerart
Messstellen-

betrieb

Preis je Zähler

4,30 €/a 8,60 €/a 17,20 €/a 51,60 €/a5,12 €/a 10,23 €/a 20,47 €/a

Messung

monatliche

MessungMessung

halbjährliche

Messung

jährliche vierteljährliche

Messung

Zusatzausstattung 

Zählerart

Mengen-Umwerter

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 1.387 € p.a. je Zähler erhoben.

Messstellen-

betrieb
jährliche

Messung 

Preis je Zähler

Entgelt

105,00 €/a 124,95 €/a

Aufpreis pro Zähler (G4 bis G100)

Aufpreis pro Zähler (>G100)

Zähler mir potenzialfreiem Impulsgeber:
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